
ОГОЛОШЕННЯ КОНКУРСНОГО ВІДБОРУ 
СУБ’ЄКТІВ АУДИТОРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, ЯКІ МОЖУТЬ БУТИ 

ПРИЗНАЧЕНІ ДЛЯ НАДАННЯ ПОСЛУГ З ОБОВ’ЯЗКОВОГО АУДИТУ 
ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ  

«НАДРА УКРАЇНИ» 
Приватне акціонерне товариство «Національна акціонерна компанія «Надра 

України» оголошує Конкурс з відбору суб’єктів аудиторської діяльності, які можуть 
бути призначені для надання послуг з обов’язкового аудиту відповідно до 
міжнародних стандартів аудиту окремої фінансової звітності, фінансової звітності 
дочірніх та афілійованих підприємств, а також консолідованої фінансової звітності 
складеної за 2025 рік (надалі – Конкурс). 

Відповідно до пункту 143 Політики державної власності, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України № 1369 від 29.11.2024, підприємства, 
товариства з контрольною часткою держави, які не належать до підприємств, що 
становлять суспільний інтерес, відповідно до Закону України “Про бухгалтерський 
облік та фінансову звітність в Україні”, застосовують порядок відбору суб’єкта 
аудиторської діяльності, встановлений законом для підприємств, що становлять 
суспільний інтерес. 

Метою проведення Конкурсу є вибір на конкурсних засадах суб’єкта 
аудиторської діяльності (далі – САД) для проведення обов’язкового аудиту окремої 
фінансової звітності, фінансової звітності дочірніх підприємств –  
ДП «Чернігівнафтогазгеологія» (ЄДРПОУ 01431535), ДП «Укрнаукагеоцентр» 
(ЄДРПОУ 01432552), ДП «Західукргеологія» (ЄДРПОУ 01432606),  
ДП «Центрукргеологія» (ЄДРПОУ 01432478), афілійованого підприємства  
ТОВ «Надра Олеська» (ЄДРПОУ 38077620) та консолідованої фінансової звітності 
складеної за 2025 рік ПрАТ «НАК «Надра України», складених відповідно до 
Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ). 

У Конкурсі можуть брати участь суб’єкти аудиторської діяльності, які 
відповідають вимогам, що встановлені Законом України «Про аудит фінансової 
звітності та аудиторську діяльність» (надалі – Закон), а також нижчезазначеним 
вимогам цього Конкурсу. 

На підставі вищевказаного, ПрАТ «НАК «Надра України» оголошує Конкурс 
та надає наступну інформацію: 

1. Інформація про Замовника: 
 Повне найменування: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАДРА УКРАЇНИ»; 
 Код ЄДРПОУ –  31169745; 
 Місцезнаходження: юридична адреса: вул. Євгенії Мірошниченко, 10, 

м. Київ, 03057, фактична адреса: вул. Борщагівська, 143А, м. Київ, 03056 



 Тел.: (044) 454-15-00; 
Е-mail: post@nadraukrayny.com.ua; 

 Категорія: Підприємство, установа або організація, в тому числі міжнародна, 
що не належить до замовників. 

 Голова правління: Новіков Віктор Вікторович; 
 Офіційний сайт: https://nadraukrayny.com.ua; 
 Фінансова звітність ПрАТ «НАК «Надра України» за попередні звітні 

періоди за посиланням: https://nadraukrayny.com.ua/?page_id=3425#tab-3-5. 

2. Вид та назва предмета закупівлі – послуги, ДК 021:2015:79210000-9 – 
«Бухгалтерські та аудиторські послуги» — «Послуги з обов’язкового аудиту 
фінансової звітності приватного акціонерного товариства «Національна акціонерна 
компанія «Надра України». 

Очікувана вартість предмета закупівлі: 2 682 800 грн. з ПДВ. 

3. Строк поставки товарів, виконання робіт, надання послуг: до 20.04.2026. 

4. Умови оплати: 
 оплата вартості наданих послуг здійснюється після їх повного надання та 

підписання Сторонами Акта приймання-передачі наданих послуг. Попередня 
оплата може здійснюватися у розмірі до 40 % від вартості договору. 
Остаточний розрахунок — після надання послуг у повному обсязі. 

5. Період уточнення інформації про Конкурс – не більше трьох робочих днів з 
дня оприлюднення оголошення про Конкурс. 

Умови та порядок проведення Конкурсу: 
 Дата початку проведення Конкурсу: 13.03.2026; 
 Кінцевий строк приймання пропозицій: до 17:00 19.03.2026.  

До розгляду приймаються конкурсні пропозиції, вартість яких не перевищує 
очікувану вартість, а саме 2 682 800 грн. включаючи ПДВ. 

Кожен учасник має право подати тільки одну конкурсну пропозицію. 

6. Валютою конкурсної пропозиції є гривня. 
 

7. Інформація про мову, якою повинно бути складено конкурсну пропозицію:     
Пропозиція та всі документи, що мають відношення до неї, складаються 
українською мовою. 

У разі надання Учасником будь-яких документів іноземною мовою, вони 
повинні бути перекладені на українську. Переклад повинен бути посвідчений 
Учасником, або перекладачем, підпис якого посвідчено нотаріально (на розсуд 
Учасника). 

 
 
 



 
Інформація про конкурс. 

1. Аудиторські завдання.  
Аудит окремої фінансової звітності ПрАТ «НАК «Надра України», фінансової 

звітності дочірніх і афілійованих підприємств та консолідованої фінансової 
звітності ПрАТ «НАК «Надра України» за 2025 рік, а також підтвердження окремої 
та консолідованої фінансових звітностей ПрАТ «НАК «Надра України», складених 
на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової 
звітності в єдиному електронному форматі іХBRL за 2025 рік (звіти надаються 
українською мовою у паперовому та електронному вигляді).  

2. У Конкурсі можуть брати участь суб’єкти аудиторської діяльності, які:  
1) відповідають вимогам, встановленим Законом України «Про аудит 

фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21.12.2017 № 2258-VIII до 
Аудиторів, які можуть надавати послуги з обов’язкового аудиту фінансової 
звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес;  

2) включені до відповідного розділу Реєстру аудиторів та суб’єктів 
аудиторської діяльності;  

3) не мають існуючого або потенційного конфлікту інтересів і загроз 
незалежності під час надання аудиторських послуг;  

4) протягом останніх 12 місяців не мали застосованих до них і власників 
істотної участі або пов'язаних з ним осіб спеціальних економічних та інших 
обмежувальних заходів Україною та/або іноземними державами – членами 
Організації економічного співробітництва та розвитку та/або Європейським 
Союзом;  

5) вчасно та без порушень подали належним чином заповнену конкурсну 
документацію;  

6) підтвердили кваліфікаційну придатність до провадження аудиторської 
діяльності та мають відповідні сертифікати;  

7) мають відповідний практичний досвід;  
8) мають бездоганну ділову репутацію;  
9) не мають обмежень, пов’язаних з тривалістю надання аудиторських послуг 

ПрАТ «НАК «Надра України»;  
10) є незалежними (аудитор має право надавати послуги з аудиту, за умови що 

він та/або його власники (засновники, учасники), посадові особи та працівники 
незалежні від ПрАТ «НАК «Надра України», не брали участі у підготовці та 
прийнятті управлінських рішень ПрАТ «НАК «Надра України»). Вимога щодо 



забезпечення незалежності поширюється на звітний період фінансової звітності, 
що підлягає перевірці та період надання послуг з аудиту такої фінансової звітності;  

11) не мають конфлікту інтересів та не є пов’язаними особами;  
12) не створюють загрози моральним принципам, майновим інтересам, 

захисту особистості та сімейних відносин, примушення до вчинення певних дій 
внаслідок фінансових, особистих, договірних, трудових та інших відносин між 
аудитором, його аудиторською мережею та іншою особою, здатною вплинути на 
результат аудиторських послуг, та ПрАТ «НАК «Надра України», внаслідок чого 
об’єктивна, раціональна та обізнана третя сторона, беручи до уваги застосовані 
запобіжні заходи, може дійти висновку, що незалежність аудитора не дотримана; 

13) мають підтверджену  систему  управління інформаційною безпекою, 
кібербезпекою та захисту конфіденційності та систему керування  інформаційною 
безпекою; 

14) у складі засновників (учасників, акціонерів) аудиторської фірми відсутні 
громадяни країни, яка здійснює збройну агресію проти України, та/або суб’єкти 
аудиторської діяльності, кінцевими бенефіціарними власниками (контролерами) 
яких є громадяни країни, яка здійснює збройну агресію проти України, та/або 
суб’єкти господарювання, зареєстровані на території країни, яка здійснює збройну 
агресію проти України, та/або особи, які перебувають в публічних реєстрах 
аудиторів та/або є членами професійних організацій аудиторів та/або бухгалтерів 
країни, яка здійснює збройну агресію проти України, та/або у країні, яка здійснює 
збройну агресію проти України, прямо або опосередковано належить частка в 
статутному капіталі; 

15) не є учасником аудиторської мережі, зареєстрованої на території країни, 
яка здійснює збройну агресію проти України. 

3. Не допускаються до участі в Конкурсі аудиторські фірми, які:  
1) у разі якщо її ключові партнери з аудиту, власники (засновники, учасники), 

посадові особи і працівники та інші особи, залучені до надання таких послуг, а 
також близькі родичі та члени сім’ї зазначених осіб перебували у трудових, 
договірних або інших відносинах з ПрАТ «НАК «Надра України», що можуть 
призвести до конфлікту інтересів;  

2) не пройшли зовнішню перевірку системи контролю якості та не мають 
чинного свідоцтва про відповідність системи контролю якості на дату оголошення 
конкурсу. У разі отримання конкурсної пропозиції від таких суб’єктів, пропозиція 
до розгляду не приймається;  



3) не відповідають вимогам Закону України «Про аудит фінансової звітності 
та аудиторську діяльність» та вимогам цього Конкурсу;  

4) подали до участі в Конкурсі документи, що містять недостовірну 
інформацію. 

4. Для участі у Конкурсі учасники подають такі документи:  
1) конкурсна пропозиція в довільній формі (має містити пропозицію щодо ціни 

надання аудиторських послуг, а також строк надання аудиторських послуг);  
2) заява на участь у Конкурсі у довільній формі, яка має містити явно виражене 

бажання претендента взяти участь у конкурсі; 
3) Анкета, в якій зазначити:  

• назва САД, ідентифікаційний код юридичної особи, адреса, контактна 
інформація (телефон, e-mail, адреса вебсайту), ПІБ контактної особи;  

• коротка довідка про діяльність САД або посилання на вебсайт, де 
зазначена ця інформація, тривалість роботи на ринку аудиторських послуг;  

• інформація про керівництво, учасників (засновників/акціонерів) САД, 
кінцевих бенефіціарних власників і з зазначенням прізвища, імені, по-батькові 
(за наявності), країни громадянства, найменування, країни резидентства, 
місцезнаходження;  

• інформація про чисельність працівників САД, які безпосередньо 
залучені до надання аудиторських послуг і працюють на умовах повної 
зайнятості, та з якими укладений трудовий договір;  

• інформація про кількість у складі САД працівників, які включені до 
Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності, та працюють у 
Учасника на умовах повної зайнятості;  

• інформація про кількість у складі САД працівників, які включені до 
Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності, та мають документ, що 
підтверджує високий рівень знань з міжнародних стандартів фінансової 
звітності (МСФЗ), а саме:   

- повне членство в одній із професійних організацій: Association of       
     Chartered Certified Accountants (ACCA), American Institute of Certified     
Public Accountants (AICPA), Institute of Chartered Accountants in England and 
Wales (ICAEW); або  

- диплом DipIFR (ACCA), іспит за яким складено англійською мовою; 
або 

 -    диплом DipIFR (ACCA), отриманий до 08.02.2023 року.  



• інформація про кількість у складі САД працівників, які мають 
сертифікат внутрішнього аудитора (Certified Internal Auditor), виданий 
Інститутом Внутрішніх аудиторів (США);  

• інформація про наявний досвід САД щодо надання аудиторських 
послуг підприємствам, що становлять суспільний інтерес, а також суб’єктам 
господарювання галузі геології та розвідки надр;  
4) копія останньої редакції установчого документу чи довідка з кодом, що 

надає можливість переглянути останню редакцію установчого документа 
претендента на веб-сайті Міністерства юстиції України;  

5) копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб 
підприємців та громадських формувань отриманого не раніше 01 лютого 2026;  

6) довідка, видана Органом суспільного нагляду за аудиторською діяльністю, 
про відсутність дисциплінарних стягнень, застосованих до САД;  

7) копія довідки про присвоєння реєстраційного номеру облікової картки 
платника податків;  

8) копії кваліфікаційних документів САД;  
9) копії сертифікатів аудиторів, виданих відповідно до норм чинного 

законодавства України;  
10) Витяг з Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності, 

сформований через офіційний веб-сайт Органу суспільного нагляду за 
аудиторською діяльністю, який підтверджує включення Учасника до розділу 
«Суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов’язковий аудит 
фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес»;  

11) довідка довільної форми за підписом Учасника про наявність у САД 
досвіду надання аудиторських послуг суб'єктам господарювання відповідної галузі 
на території України, зокрема здійснення не менше двох завдань з аудиту або інших 
аудиторських послуг для суб'єктів господарювання галузі геології та розвідки надр 
протягом останніх трьох років, з наданням підтверджуючих документів (копії 
договорів, актів виконаних робіт);  

12) документальне підтвердження про наявність у складі САД не менш 30 
працівників, які безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг і 
працюють на умовах повної зайнятості та з якими укладений трудовий договір 
(таким документом повинна бути: складена Учасником довідка довільної форми з 
переліком працівників, із зазначенням ПІБ, посади та досвіду роботи).  

13) документальне підтвердження про наявність у складі САД не менше 25 
працівників, які включені до Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської 



діяльності, та працюють у Учасника на умовах повної зайнятості. На 
підтвердження надаються такі документи:  

- складена Учасником довідка довільної форми про аудиторів, які 
працюють у Учасника на умовах повної зайнятості та про включення 
відомостей про працівників аудиторської фірми до Реєстру аудиторів та 
суб’єктів аудиторської діяльності у розділ «Аудитори»;  

- документальне підтвердження трудової діяльності в Учасника (надати 
копії трудових книжок аудиторів (всі сторінки) або накази про прийняття на 
роботу);  

- довідка, видана Органом суспільного нагляду за аудиторською 
діяльністю, яка містить інформацію про перелік аудиторів, які працюють у 
Учасника за основним місцем роботи, видана не раніше 01 березня 2026 року.  

14) документальне підтвердження про наявність у складі САД не менше 5 
працівників, які включені до Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності 
та мають документ, що підтверджує високий рівень знань з міжнародних стандартів 
фінансової звітності (МСФЗ), а саме:  

- повне членство в одній із професійних організацій: Association of  Chartered 
Certified Accountants (ACCA), American Institute of Certified Public Accountants 
(AICPA), Institute of Chartered Accountants in England and Wales (ICAEW); або  
- диплом DipIFR (ACCA), іспит за яким складено англійською мовою; або  
- диплом DipIFR (ACCA), отриманий до 08.02.2023 року.  
Такими документами повинні бути копії сертифікатів (дипломів), що 

підтверджують високий рівень знань з МСФЗ відповідно до одного з наведених 
вище документів (повне членство в ACCA, AICPA, ICAEW або диплом DipIFR 
(ACCA) відповідно до умов зазначених вище.  

15) документальне підтвердження про наявність у складі САД не менше 1 
працівника, який має сертифікат внутрішнього аудитора (Certified Internal Auditor), 
виданий Інститутом Внутрішніх аудиторів (США). Такими документами повинні 
бути копії сертифікатів внутрішнього аудитора (Certified Internal Auditor);  

16) копія договору страхування відповідальності перед третіми особами (щодо 
відшкодування можливих збитків у зв'язку з провадженням професійної діяльності 
на суму не менш як 50 млн. гривень), завірена Учасником. При цьому договір 
страхування повинен діяти протягом усього періоду надання аудиторських послуг. 
У випадку закінчення терміну дії договору раніше кінцевого строку надання 



послуг, надати лист - зобов’язання про підписання нового або пролонгацію діючого 
договору;  

17) довідка довільної форми за підписом Учасника щодо проходження 
перевірки з контролю якості аудиторських послуг, з наданням підтверджуючих 
документів (копія наказу ОСНАД про проходження перевірки з контролю якості);  

18) довідка довільної форми за підписом Учасника про щорічний дохід 
аудиторської фірми протягом останніх трьох років, при цьому щорічний дохід має 
становити не менше 10 млн. грн.;  

19) копії Балансу (Звіту про фінансовий стан) (форма №1) за останні три звітні 
роки, засвідченні Учасником;  

20) копії Звіту про фінансові результати (форма № 2) за останні три звітні роки, 
засвідченні Учасником;  

21) документ(и), що підтверджують повноваження посадової особи або 
представника учасника процедури закупівлі щодо підпису документів Конкурсної 
документації, завірена(і) Учасником;  

22) довідка довільної форми за підписом Учасника щодо відповідності 
пропозиції Учасника Конкурсній пропозиції;  

23) довідка довільної форми за підписом Учасника про наявність рахунку та 
про відсутність (наявність) заборгованості за кредитами, відсотками та гарантіями;  

24) довідка довільної форми за підписом Учасника про відсутність 
заборгованості по обов’язковим платежем до бюджету; 

25) Сертифікат реєстрації відповідності, який підтверджує, що система 
менеджменту інформаційної безпеки САД відповідає вимогам стандарту 
управління  ISO 27001:2022 «Інформаційна безпека, кібербезпека та захист 
конфіденційності. Системи керування  інформаційною безпекою. Вимоги.» 

Копія «завірена Учасником» означає, що копія документу завіряється 
надписом: «Згідно з оригіналом», назва посади, особистого підпису особи, яка 
засвідчує копію, ПІБ, дата засвідчення копії та проставлення відтиску печатки 
Учасника (у разі наявності). Усі копії документів, що надаються, повинні бути 
завірені Учасником.  

Усі довідки повинні бути датовані не раніше 30 календарних днів до дати 
оприлюднення оголошення про проведення Конкурсу з відбору суб’єктів 
аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з 
обов’язкового аудиту фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний 
інтерес, відповідно до міжнародних стандартів аудиту окремої фінансової 



звітності, фінансової звітності дочірніх підприємств та консолідованої фінансової 
звітності складеної за 2025 рік.  

Учасники при поданні конкурсної пропозиції повинні враховувати норми:  

• Постанови Кабінету Міністрів України «Про забезпечення захисту 
національних інтересів за майбутніми позовами держави Україна у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації» від 03.03.2022 № 187, оскільки 
Замовник не може виконувати зобов’язання, кредиторами за якими є Російська 
Федерація або особи пов’язані з країною агресором, що визначені підпунктом 1 
пункту 1 цієї Постанови;  

• Постанови Кабінету Міністрів України «Про застосування заборони ввезення 
товарів з Російської Федерації» від 09.04.2022 № 426, оскільки цією постановою 
заборонено ввезення на митну територію України в митному режимі імпорту 
товарів з Російської Федерації;  

• Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий 
режим на тимчасово окупованій території України» від 15.04.2014 № 1207-VII. А 
також враховувати, що в Україні Замовникам забороняється здійснювати публічні 
закупівлі товарів, робіт і послуг у громадян російської федерації/республіки 
білорусь/ісламської республіки іран/ корейської народнодемократичної республіки 
(крім тих, що проживають на території України на законних підставах); юридичних 
осіб, утворених та зареєстрованих відповідно до законодавства російської 
федерації/республіки білорусь/ісламської республіки іран// корейської народно-
демократичної республіки; юридичних осіб, утворених та зареєстрованих 
відповідно до законодавства України, кінцевим бенефіціарним власником, членом 
або учасником (акціонером), що має частку в статутному капіталі 10 і більше 
відсотків (далі – активи), якої є російська федерація/ республіка білорусь/ ісламська 
республіка іран/ корейська народно-демократична республіка, громадянин 
російської федерації/ республіки білорусь/ісламської республіки іран/корейської 
народно-демократичної республіки (крім тих, що проживають на території України 
на законних підставах), або юридичних осіб, утворених та зареєстрованих 
відповідно до законодавства російської федерації / республіки білорусь/ ісламської 
республіки іран/корейської народно-демократичної республіки, крім випадків коли 
активи в установленому законодавством порядку передані в управління 
Національному агентству з питань виявлення, розшуку та управління активами, 
одержаними від корупційних та інших злочинів. 

9. Порядок подання конкурсної документації. 
Документація подається у сканованих кольорових копіях, шляхом надсилання 

їх на e-mail: adaynik@nadraukrayny.com.ua з темою листа «Конкурсна 
документація аудитора (найменування суб’єкта аудиторської діяльності)». 

Контактні особи:  
Ірина Кісельова, тел. (044) 454-15-16. 



Документи, що надійшли після встановленого строку або подані не в повному 
обсязі чи з порушенням умов Конкурсу, не розглядатимуться. 

Результати Конкурсу будуть розглянуті Аудиторським комітетом  
ПрАТ «НАК «Надра України». 

Про результати Конкурсу учасники, що приймали участь у конкурсі, 
повідомляються шляхом розміщення відповідного оголошення на офіційному веб-
сайті ПрАТ «НАК «Надра України». 

 


